
  č. j. 30 Si 130/2022- 

 

 OKRESNÍ SOUD V ČESKÉ LÍPĚ  
Děčínská 390, 470 52 Česká Lípa 

tel.: 487072111, fax: 487523223, e-mail: podatelna@osoud.cli.justice.cz, IDDS: 9ddabq5 

NAŠE ZNAČKA:  30 Si 130/2022   

   
 

   
 
 
 

  

  

DNE:  18. července 2022 

 

VE VĚCI: dotaz na běh lhůt ze dne 14.7.2022 

 

Vážen

 

k Vašemu dotazu na běh lhůt sděluji, že běh lhůt u procesních úkonů, tj. samozřejmě i lhůty pro 
podání odporu, či odůvodnění odporu, je upraven v ustanovení § 57 zákona č.99/1963 Sb. 
občanského soudního řádu.  

Podle § 57 odst. 2 o.s.ř. lhůty určené podle týdnů, měsíců nebo let se končí uplynutím toho dne, 
který se svým označením shoduje se dnem, kdy došlo ke skutečnosti určující počátek lhůty, a není-
li ho v měsíci, posledním dnem měsíce. Připadne-li konec lhůty na sobotu, neděli nebo svátek, je 
posledním dnem lhůty nejblíže následující pracovní den. Lhůty určené podle hodin končí 
uplynutím hodiny, která se svým označením shoduje s hodinou, kdy došlo ke skutečnosti určující 
počátek lhůty.  

Pro procesní lhůty platí, že lhůta je zachována, je-li posledního dne lhůty úkon učiněn u soudu 
nebo podání odevzdáno doručujícímu orgánu. U ostatních způsobů doručování, tj. i u podání  
prostřednictvím veřejné datové sítě  platí, že lhůta je zachována, pokud bylo podání ve lhůtě 
dodáno soudu.  

V případě, že konec lhůty připadne na sobotu, neděli nebo svátek, posouvá se konec lhůty na 
nejblíže následující pracovní den, aby měl účastník reálnou možnost úkon učinit i osobně.  

V důsledku shora uvedeného tedy vyplývá, že v případě, že konec procesní lhůty skutečně připadl 
na den 15.4.2022, což byl svátek, posunul se konec lhůty na nejbližší následující pracovní den, tj. 
na 19.4.2022.  

 

S pozdravem 
 
 
Mgr. Roman Koťátko v.r.  
předseda okresního soudu 
 
Shodu s prvopisem potvrzuje: Bc. Zuzana Koppanová  




